
DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM/MG

EDIÇÃO 083 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025

SUMÁRIO

Portaria nº. 081/2025……………………………………………………………………………1

Portaria nº. 082/2025…………………………………………………………………………...3

Autorização para Dispensa de Licitação……………………………………………………...4

Termo de Homologação e Adjudicação……………………………………………………….5

Extrato de Publicação de Dispensa…………………………………………………………….6

PORTARIA Nº 081 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025

“Determina a publicação da escala de férias dos 
servidores da Câmara Municipal de Santana da 
Vargem para o exercício de 2026” 

A Presidente da Câmara Municipal de Santana da Vargem, no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei, em especial ao inciso XXIII do artigo 30 do Regimento Interno da 
Câmara Municipal.

Resolve: 

Art. 1º – Determinar, em conformidade com o artigo 125 § 5º, inciso III do Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Santana da Vargem, a publicação da escala de 
férias dos servidores da Câmara Municipal de Santana da Vargem para o exercício de 
2026.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor no dia de sua publicação.

Santana da Vargem, 18 de dezembro de 2025.

BRUNA RENATA TEODORO SILVA

PRESIDENTE

ESCALA DE FÉRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2026

SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO

MÊS E ANO QUE 
PRETENDE FRUIR DAS 

FÉRIAS

CONVERSÃO 
EM PECÚNIA

Cleber de Brito 2025/2026 - SETEMBRO (10 DIAS) 10 DIAS

1

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº 50 

FONE (35) 3858 – 1229
Site: santanadavargem.mg.leg.br



- OUTUBRO (10 DIAS)

Emerson Silva Araujo 2025/2026 - NOVEMBRO (20 DIAS) 10 DIAS

Felipe Tomé Mota e 
Silva

2024/2025 - FEVEREIRO (10 DIAS) NÃO

Isabela Lourenção 
Messias

2024/2025 - ABRIL (10 DIAS)
- MAIO (20 DIAS)

NÃO

Laidia Mesquita de 
Souza

2024/2025 - SETEMBRO (15 DIAS) NÃO

Larissa Oliveira Naves 2024/2025 - ABRIL (10 DIAS)
- OUTUBRO (10 DIAS)

10 DIAS

Ruiter Silva de 
Oliveira

2024/2025 - OUTUBRO (10 DIAS) NÃO

2

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº 50 

FONE (35) 3858 – 1229
Site: santanadavargem.mg.leg.br



PORTARIA Nº 82, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025

“Determina a abertura de processo administrativo para contratação de 
plano de saúde para servidores da Câmara Municipal  de Santana da 
Vargem”. 

A Presidente da Câmara Municipal de Santana da Vargem, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei, em especial ao inciso XXIII do artigo 30 do Regimento Interno da Câmara Municipal;

Resolve:

Art. 1º – Determinar a abertura de processo administrativo para a contratação de plano de saúde para os 
servidores da Câmara Municipal de Santana da Vargem. 

Art. 2º – Determina à Comissão de Compras/Contratação, que efetuem todos os procedimentos legais e  
necessários para adquirir /contratar o objeto descrito no art. 1°.

Art. 3° – Esta portaria entra em vigor no dia de sua publicação.

Santana da Vargem, 18 de Dezembro de 2025

BRUNA RENATA TEODORO SILVA 

PRESIDENTE

3

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº 50 

FONE (35) 3858 – 1229
Site: santanadavargem.mg.leg.br



AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo nº 32/2025

Dispensa nº 20/2025

Objeto:    Aquisição de Gás Liquefeito, GLP, (gás de cozinha), acondicionado em cilindro P13- botijão 13 

kg, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Santana da Vargem,  conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência

Autorizo a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do Art. 75, II da Lei 14.133/2021, para a Aquisição 

de Gás Liquefeito, GLP, (gás de cozinha), acondicionado em cilindro P13- botijão 13 kg, visando atender as  

necessidades da Câmara Municipal de Santana da Vargem,  conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no termo de referência,  RENICE ROSA DE PALA E CIA LTDA, CNPJ 32.011.658/0001-95, 

no valor de R$196,00 (cento e noventa e seis reais).

Santana da Vargem, 18 de Dezembro de 2025

_________________________________

BRUNA RENATA TEODORO SILVA

PRESIDENTE

4

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº 50 

FONE (35) 3858 – 1229
Site: santanadavargem.mg.leg.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo o processo nº 32/2025, dispensa 20 cujo objeto consiste na Aquisição de Gás Liquefeito, GLP, (gás 

de  cozinha),  acondicionado em cilindro P13-  botijão  13 kg,  visando atender  as  necessidades  da  Câmara 

Municipal de Santana da Vargem,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de 

referência. e  ADJUDICO o  objeto  a  empresa:  RENICE ROSA DE PALA E  CIA  LTDA,  no  valor  de  

R$196,00 (cento e noventa e seis reais). 

Dotação orçamentária:

Fonte: 1.000.000- REC ORD

Ficha 11

3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

Base Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021

Santana da Vargem, 18 de Dezembro de 2025

_________________________________

BRUNA RENATA TEODORO SILVA

PRESIDENTE 

5

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº 50 

FONE (35) 3858 – 1229
Site: santanadavargem.mg.leg.br



EXTRATO DE DISPENSA 

Extrato do Processo nº 32/2025– DISPENSA nº 20/2025

Objeto:    Aquisição de Gás Liquefeito, GLP, (gás de cozinha), acondicionado em cilindro P13- botijão 13 

kg, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Santana da Vargem,  conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência

Contratado:     RENICE ROSA DE PALA E CIA LTDA, CNPJ 32.011.658/0001-95

Valor:  R$196,00 (cento e noventa e seis reais).

Dotação orçamentária:

Fonte: 1.000.000- REC ORD

Ficha 11

3.3.90.00- Material de consumo 

Base Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021

Santana da Vargem, 18 de Dezembro de  2025

_________________________________

BRUNA RENATA TEODORO SILVA

PRESIDENTE

BRUNA RENATA TEODORO SILVA

PRESIDENTE

6

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
PRAÇA PREFEITO HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº 50 

FONE (35) 3858 – 1229
Site: santanadavargem.mg.leg.br


		2025-12-18T16:38:13-0300
	BRUNA RENATA TEODORO SILVA:10190039604




